
平成 20 年 3 月 12 日 
各 位            
 

会 社 名  水 戸 証 券 株 式 会 社            

代表者名   取 締 役 社 長  小 林 一 彦 

（コード番号 ８６２２ 東証第１部） 

 
 

    お客様情報の紛失について 
 
 今般、弊社内における自主点検の結果、本店ほか 22 ヵ所の営業所におきまして、お客様

の個人情報を記載した「顧客カード」1,092 枚（お客様 1,092 人分）が紛失していること

が判明いたしました。 
 お客様情報の重要性、ならびにその管理方法につきましては、常日頃より社内徹底を期

して参りましたが、このような事態を招きましたことは、誠に申し訳なく、深くお詫びを

申し上げます。 
  
現時点で、当該「顧客カード」は発見されておりませんが、社外に持出して使用するも

のではなく、社外持出記録を検証した結果、その形跡も認められないことから、当社では、

他の廃棄資料と共に、社内において誤って廃棄した可能性が極めて高く、外部に流出した

懸念はないものと考えております。 
 また、本件に関する外部からのお問い合わせや、弊社に対する不正要求等問題となる事

象は生じておりません。 
 
 紛失した「顧客カード」の記載項目は、以下の通りであります。 

①氏名又は名称 ②住所又は所在地及び連絡先 ③生年月日 
④職業 ⑤投資目的 ⑥資産の状況 ⑦投資経験 ⑧取引の種類  
⑨顧客となった動機 ⑩その他弊社営業担当者が必要と認めた事項 
 

 
 弊社といたしましては、今回の事態を重く受け止め、お客様情報の管理体制を強化・徹

底し、再発防止に努めてまいります。 
 
本件に関するお問い合わせ先 
総合企画室 広報担当 毛塚  TEL 03-6739-5454 

 
以 上 


